
VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR DARBĪBAS PĀRSKATU ĢENERĒŠANU EMUS 

EMUS ir informācijas sistēma, kurā administrators strukturētā veidā ievada datus par 

maksātnespējas procesu, lai tos būtu iespējams sistematizēt un apstrādāt, kā rezultātā administratoram 

būs iespēja EMUS automātiski izveidot kreditoru prasījumu reģistru, kā arī EMUS automātiski tiks 

uzģenerēts administratora darbības pārskats.  

 

1.  Sākot ar 2019. gada 1. janvāri, administratoram EMUS ir pieejami VISI aktīvie un pabeigtie 

maksātnespējas procesi. 

2. Lietvedība EMUS VISOS administratora lietvedībā esošajos maksātnespējas procesos ir jākārto, 

sākot ar 2019. gada 1. janvāri. EMUS ir dokumentu reģistrācijas sistēma, tā nenodrošina elektronisku dokumentu saņemšanu/ nosūtīšanu 

(izņemot administratora darbības pārskatu). Saziņai ar maksātnespējas procesā iesaistītajām personām administratoram jāizmanto sava 

maksātnespējas reģistrā norādītā e-pasta adrese.  

3.  Pirmais administratora darbības pārskats EMUS tiks uzģenerēts AUTOMĀTISKI 2019. gada 31. martā: 

1) maksātnespējas procesos, kas uzsākti sākot ar 2019. gada 1. janvāri; 

2) maksātnespējas procesos, kas uzsākti, no 2010. gada 31. oktobra līdz 2018. gada 31. decembrim, un kuros pārskata 

iesniegšanas periods beidzas pēc 2019. gada 1. janvāra. 

4. Turpmāk administratora darbības pārskats EMUS tiks uzģenerēts AUTOMĀTISKI katra nākamā kalendārā mēneša 6. datumā (naktī 

no 5. uz 6. datumu). 

5. Administratora darbības pārskats EMUS tiks uzģenerēts AUTOMĀTISKI no informācijas, ko administrators līdz pārskata ģenerēšanas 

brīdim būs ievadījis šādās EMUS sadaļās: 



2 
 

1) kreditoru prasījumu saraksts; 

2) ieraksti procesā (izmaksas, parādnieka manta, līgumi, pilnvarojumi u.c.); 

3) MPA detaļas (t.i. informācija par administratora amata darbību). 

6. Maksātnespējas procesos, kas uzsākti, sākot ar 2019. gada 1. janvāri, administratora darbības pārskats EMUS tiks uzģenerēts 

AUTOMĀTISKI no informācijas, ko administrators būs ievadījis 5. punktā minētajās EMUS sadaļās par periodu procesa pasludināšanas 

datuma līdz 2019. gada 31. martam. 

7. Maksātnespējas procesos, kas uzsākti, no 2010. gada 31. oktobri līdz 2018. gada 31. decembrim, un kuros pārskata iesniegšanas 

periods beidzās pēc 2019. gada 1. janvāra, administratora darbības pārskats EMUS tiks uzģenerēts AUTOMĀTISKI no informācijas: 

1) ko administrators būs ievadījis (spiežot pogu "Pievienot jaunu") 5. punktā minētajās EMUS sadaļās par periodu no 2019. gada 

1. janvāra līdz 2019. gada 31. martam; 

2) ko administrators būs ievadījis (spiežot pogu "Pievienot jaunu ierakstu pēc MK not. Nr. 247") 5. punktā minētajās EMUS 

sadaļās par periodu no iepriekšējā iesniegtā pārskata perioda beigu datuma līdz 2018. gada 31. decembrim; 

3) kas automātiski ir pārcelta EMUS no pārskatiem, kas tika iesniegti vecajā pārskatu sistēmā atbilstoši MK noteikumiem Nr. 247 

par pārskatu iesniegšanu. 

8. Pirmais administratora darbības pārskats, kas tiks uzģenerēts 2019. gada 31. martā (naktī no 31. marta uz 1. aprīli), 

administratoram kreditoriem ir jānosūta, izmantojot savu maksātnespējas reģistrā norādīto e-pasta adresi. Turpmākie administratora 

darbības pārskati tiks nosūtīti kreditoriem no EMUS e-pasta (ja kreditori EMUS būs ievadīti un tiem būs norādīti e-pasti).  

! Atkārtoti aicinām pārbaudīt uz EMUS pārcelto datu kvalitāti no pārskatiem, kas tika iesniegti atbilstoši MK noteikumiem Nr. 247 par 

pārskatu iesniegšanu, un nepieciešamības gadījumā tos rediģēt, lai tie atbilstu faktiskajai situācijai. 


